
Poštovani čitatelji,
Predstavljamo vam novo izdanje mjesečnog newslettera Sveučilišta

u Dubrovniku, s pregledom aktivnosti, inicijativa i postignuća koja su

obilježila srpanj 2025. godine.

https://www.unidu.hr/
https://www.unidu.hr/


Značajan porast interesa za
studiranje na Sveučilištu u
Dubrovniku: Broj prvih izbora
veći za 30 posto
Na ljetnom upisnom roku 2025. čak 30 posto više maturanata

odabralo je Sveučilište u Dubrovniku kao svoj prvi izbor u odnosu na

prethodnu godinu, dok je broj kandidata koji su ostvarili pravo upisa

porastao za 46 posto. Riječ je o najboljim rezultatima u posljednjih

pet godina, koji potvrđuju snažan iskorak Sveučilišta u području

akademske prepoznatljivosti, kvalitete studijskih programa te

nacionalne i međunarodne konkurentnosti.

Više detalja

https://www.unidu.hr/znacajan-porast-interesa-za-studiranje-na-sveucilistu-u-dubrovniku-broj-prvih-izbora-veci-za-30-posto/


Potpisan sporazum o
uspostavljanju nastavne baze
između Sveučilišta u
Dubrovniku i OB Dubrovnik
Na Sveučilištu u Dubrovniku 8. srpnja je svečano potpisan sporazum o

uspostavljanju nastavne baze s Općom bolnicom Dubrovnik.

Ovim se činom potvrđuje čvrsta povezanost znanosti i zdravstvenog

sustava te otvara novo poglavlje u razvoju visokoškolskog

obrazovanja u  području zdravstva.

Više detalja

Gostovanja stručnjaka

https://www.unidu.hr/potpisan-sporazum-o-uspostavljanju-nastavne-baze-izmedu-sveucilista-u-dubrovniku-i-opce-bolnice-dubrovnik/


Održano gostujuće
predavanje uglednog prof. dr.
sc. Tugrula Daima na
Sveučilištu u Dubrovniku
Na Sveučilištu u Dubrovniku je 9. srpnja, u prostorima Ćira Carića

održano predavanje uglednog prof. dr. sc. Tugrula Daima sa

Sveučilišta Portland State (Sjedinjene Američke Države), na temu

Technology and Innovation Management: Research and Publication

Trends.

Više o predavanju

ICOT2025: Ekonomski fakultet
suorganizator međunarodne
konferencije

https://www.unidu.hr/odrzano-gostujuce-predavanje-prof-dr-sc-tugrula-daima-na-sveucilistu-u-dubrovniku/


Na kampusu Sveučilišta u Dubrovniku održana je međunarodna

znanstvena konferencija ICOT2025 – Regenerative Travel: Balancing

Technology and Sustainability, posvećena aktualnim izazovima i

mogućnostima razvoja održivog i regenerativnog turizma u

suvremenom tehnološkom okruženju.

Više o konferenciji

UNIDU na međunarodnoj
sceni 

https://www.unidu.hr/dubrovnik-domacin-icot2025-ekonomski-fakultet-kao-suorganizator-medunarodne-konferencije/


Održan drugi partnerski
sastanak projekta
WANTOFISH u Grčkoj

Održan je drugi partnerski sastanak projekta WANTOFISH (Developing

a digital-based curriculum of water footprint awareness in

Mediterranean fisheries for sustainable resources in Europe) u Grčkoj

(Volos) 1. i 2. srpnja. Na sastanku su sudjelovale prof. dr. sc. Vlasta

Bartulović i izv. prof. Tatjana Dobroslavić s Odjela za primijenjenu

ekologiju Sveučilišta u Dubrovniku, jednog od partnerskih sveučilišta

na projektu.

Više o sastanku

https://www.unidu.hr/odrzan-drugi-partnerski-sastanak-projekta-wantofish-u-grckoj/


Održan kick-off sastanak
projekta Aquavet u Egiptu
Održan je kick-off sastanak projekta Aquavet (Knowledge Exchange

in Aquatic Animals Medicine and Ecosystem Health in the

Mediterranean and sub-Saharan Regions) u kampusu Arab Academy

for Science, Technology and Maritime Transport (AASTMT), El-

Alamein, Egipat od 13. do 15. srpnja.

Više o sastanku

https://www.unidu.hr/odrzan-kick-off-sastanak-projekta-aquavet-u-egiptu/


Predstavnici Sveučilišta u
Dubrovniku sudjelovali na
Dubrovnik Forumu 2025
Predstavnici Sveučilišta u Dubrovniku i Studentskog zbora

Sveučilišta u Dubrovniku sudjelovali su na ovogodišnjem Dubrovnik

Forumu 2025, međunarodnoj konferenciji u organizaciji Ministarstva

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske, koja je po 18. put u

Dubrovniku 11. i 12. srpnja okupila vodeće političke lidere, diplomate,

stručnjake i predstavnike međunarodnih organizacija i civilnog društva

iz Europe, Azije, Afrike i Amerike.

Više o konferenciji

https://www.unidu.hr/predstavnici-sveucilista-u-dubrovniku-sudjelovali-na-dubrovnik-forumu-2025/


Uspješno završena
međunarodna ljetna škola
„Teorija upravljanja i strojno
učenje“
Na Sveučilištu u Dubrovniku uspješno je završena međunarodna ljetna

škola „Teorija upravljanja i strojno učenje“, koja je i ove godine

okupila doktorande, poslijedoktorande i mlade istraživače iz cijele

Europe. Program je organiziran u suradnji s European Embedded

Control Institutom (EECI), jednim od ključnih europskih aktera u

području upravljačkih sustava, a trajao je od 30. lipnja do 4. srpnja.

Više na poveznici

https://www.unidu.hr/uspjesno-zavrsena-medunarodna-ljetna-skola-teorija-upravljanja-i-strojno-ucenje-na-sveucilistu-u-dubrovniku/


Održana četvrta FEB-UNIDU
Summer Business Academy u
Dubrovniku
Od 29. lipnja do 5. srpnja 2025. na Sveučilištu u Dubrovniku održana

je četvrta FEB-UNIDU Summer Business Academy – sedmodnevni

međunarodni program posvećen cjeloživotnom učenju, akademskoj

izvrsnosti i interkulturalnoj suradnji. Akademiju su zajednički

organizirali Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu i Ekonomski

fakultet Sveučilišta u Dubrovniku, uz podršku brojnih domaćih

i inozemnih predavača.

Više o programu

https://www.unidu.hr/odrzana-cetvrta-feb-unidu-summer-business-academy-u-dubrovniku/




Održana konferencija ZNAM –
Unaprjeđenje kompetencija za
kvalitetno visoko obrazovanje
bez prepreka
Na Sveučilištu u Rijeci, od 2. do 3. srpnja, održana je znanstveno-

stručna međunarodna konferencija ZNAM – Unaprjeđenje

kompetencija za kvalitetno visoko obrazovanje bez prepreka.

Cilj konferencije bio je unaprjeđenje kompetencija svih dionika u

visokom obrazovanju kroz različite oblike razmjene znanja i iskustava,

a sa Sveučilišta u Dubrovniku sudjelovale su doc. dr. sc. Sanja Zoranić

i dr. sc. Daria Vučijević.

Više detalja

Cjeloživotno učenje

Održan program „Engleski
jezik za nastavnike“ – modul 1

https://www.unidu.hr/odrzana-konferencija-znam-unaprjedenje-kompetencija-za-kvalitetno-visoko-obrazovanje-bez-prepreka/


U sklopu aktivnosti cjeloživotnog obrazovanja, od 2. do 30. lipnja

2025. godine održan je program „Engleski jezik za nastavnike“ –

modul 1, namijenjen stalno zaposlenim nastavnicima Sveučilišta u

Dubrovniku. Program je pohađalo 9 polaznika, a izvodila ga je Martina

Hrnić, v. pred., ujedno i voditeljica programa.

Više o programu

Polaznici programa
Pomorskog fakulteta u
sigurnosnoj vježbi na brodu
Breakaway

https://www.unidu.hr/odrzan-program-cjelozivotnog-obrazovanja-engleski-jezik-za-nastavnike-modul-1/


U sklopu programa D21-26 Mjere sigurnosti na putničkim brodovima

STCW V/2, 1. srpnja 2025. godine polaznici programa cjeloživotnog



učenja Pomorskog fakulteta Sveučilišta u Dubrovniku, predvođeni izv.

prof. dr. sc. Srđanom Vujičićem, posjetili su putnički brod Breakaway.

Više o posjetu

Održan tečaj španjolskog
jezika za zaposlenike
Centar za jezike Sveučilišta u Dubrovniku organizirao je tečaj

„Osnove španjolskog jezika za zaposlenike“ za zaposlenike

Sveučilišta koji žele steći osnove jezika radi jednostavne osobne i

poslovne komunikacije sa studentima, nastavnicima i partnerima s

visokoškolskih institucija španjolskog govornog područja (Erasmus,

projekti, gostujuća predavanja, EUNICoast i dr.).

Više o tečaju

https://www.unidu.hr/polaznici-programa-cjelozivotnog-ucenja-pomorskog-fakulteta-sudjelovali-u-sigurnosnoj-vjezbi-na-brodu-breakaway2/
https://www.unidu.hr/u-organizaciji-centra-za-jezike-odrzan-tecaj-spanjolskog-jezika-za-zaposlenike-sveucilista-u-dubrovniku/


Edukacije i radionice

Sveučilište u Dubrovniku
organiziralo radionicu o
transferu tehnologije

Na Sveučilištu u Dubrovniku je 4. srpnja održana online radionica

posvećena transferu tehnologije pod nazivom Transfer znanja i

tehnologije, jednom od ključnih mehanizama povezivanja znanosti i

gospodarstva. Radionica je okupila zaposlenike i istraživače sa svih

sastavnica Sveučilišta, s ciljem upoznavanja s osnovnim konceptima i

praksama na ovom području. Predavanje i praktični dio vodila je

izv.prof.dr.sc. Petra Karanikić, voditeljica Ureda za transfer

tehnologije Sveučilišta u Rijeci.



Više detalja

UNIDU zajednica

Otvoren natječaj za upis
studenata šeste generacije
doktorskog studija Poslovna
ekonomija u digitalnom
okruženju

https://www.unidu.hr/sveuciliste-u-dubrovniku-organiziralo-radionicu-o-transferu-tehnologije/


Sveučilište u Dubrovniku raspisalo je natječaj za upis šeste

generacije studenata na združeni doktorski studij Poslovna

ekonomija u digitalnom okruženju, koji se izvodi u suradnji s

Ekonomskim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu.

Više o natječaju

https://www.unidu.hr/natjecaj-za-upis-studenata-seste-generacije-doktorskog-studija-poslovna-ekonomija-u-digitalnom-okruzenju/


DU-CHECK projekt jača
otpornost na dezinformacije
kroz tiskane vodiče
Više od 21 tisuću informativnih knjižica o provjeri informacija i

medijskoj pismenosti distribuirano je tijekom srpnja 2025. na području

Dubrovačko-neretvanske županije, u sklopu projekta DU-

CHECK Fakulteta za medije i odnose s javnošću Sveučilišta u

Dubrovniku. Knjižice su namijenjene edukaciji građana, osobito starijih

od 55 godina, kako bi lakše prepoznali i suzbili dezinformacije u

digitalnom okruženju.

Više o knjižicama

https://du-check.eu/
https://du-check.eu/
https://www.unidu.hr/du-check-projekt-jaca-otpornost-na-dezinformacije-kroz-tiskane-vodice/


Održana sjednica Rektorskog
zbora u Dubrovniku

Sjednica Rektorskog zbora Republike Hrvatske održana je 10. srpnja

2025. na Sveučilištu u Dubrovniku. Temeljem odluke članova

Rektorskog zbora, dužnost predsjednika u akademskoj godini

2025./2026. od 1. listopada 2025. preuzima rektor Sveučilišta u Zadru

prof. dr. sc. Josip Faričić, dok je zamjenikom predsjednika imenovan

rektor Sveučilišta u Dubrovniku prof. dr. sc. Nebojša Stojčić.

Više detalja

https://www.unidu.hr/odrzana-sjednica-rektorskog-zbora-u-dubrovniku-novi-predsjednik-prof-dr-sc-josip-faricic-zamjenik-prof-dr-sc-nebojsa-stojcic/


Otvorena multimedijalna
izložba „Fractions of
Humanity: Litter
Personification“

GU Galeriji Flora u Dubrovniku 8. srpnja svečano je otvorena

multimedijalna izložba Fractions of Humanity: Litter Personification,

autorice Ive Pozniak, morske biologinje, umjetnice i doktorandice

Sveučilišta u Dubrovniku.

Više o izložbi

https://www.unidu.hr/otvorena-multimedijalna-izlozba-fractions-of-humanity-litter-personification-doktorandice-sveucilista-u-dubrovniku/


Doktorirao Mateo Miguel
Kodrič Kesovia
Dana 21. srpnja 2025. na Tekstilno-tehnološkom fakultetu Sveučilišta u

Zagrebu, Mateo Miguel Kodrič Kesovia uspješno je obranio doktorski

rad pod naslovom „Metodologija analize i digitalizacije tehnološke

dokumentacije povijesnih damasta s dubrovačkoga područja“, čime



je stekao akademski stupanj doktora znanosti iz znanstvenog područja

tehničkih znanosti, polja tekstilna tehnologija.

Više detalja

ONE BLUE PROJEKT: Uspješno
završeno terensko
uzorkovanje u Južnom
Jadranu

Istraživači su u sklopu EU Horizon projekta One Blue uspješno završili

šestu od devet planiranih terenskih uzorkovanja koje se u sklopu

projektnih aktivnosti provode na obalama od Arktika do Sredozemnog

mora. Domaćin uzorkovanja bio je Laboratorij za inteligentne

autonomne sustave (LARIAT) Sveučilišta u Dubrovniku uz stručnu

podršku Odjela za primijenjenu ekologiju UNIDU-a i Instituta za

istraživanje voda (CNR-IRSA).

Više detalja

https://www.unidu.hr/doktorirao-mateo-miguel-kodric-kesovia/?cat=207
https://www.unidu.hr/one-blue-projekt-uspjesno-zavrseno-terensko-uzorkovanje-u-juznom-jadranu-u-suradnji-sa-sveucilistem-u-dubrovniku/


Pratite nas na UNIDU TV-u i UNIDU radiju –
kliknite ovdje i uživajte u najnovijem

sadržaju! 
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